

תִּימָא דַּאִיהוּ מִקְרִיב עַל נַפְשִׁיהּ, ואם תאמר שהוא מקריב את הקרבן על עצמו **הָא אִיהוּ אֶתְקַלְקַל**, אז קשה שהרי הוא נפגם מחמת עוונו ואיך הוא יכול להקריב קרבן על עצמו מאחר שהוא בעצמו פגום **וְלֹא אִיהוּ פְּדָאי דִּיתְבָּרְכוּן עָלֶיהָ עֲלָאי וְתַתָּאי**. ואז הוא לא ראוי וכדאי שיתברכו העליונים והתחתונים על ידו **תַּתָּאי לֹא יִתְבָּרְכוּן עַל יְדֵיהּ, כֹּל שִׁבְן עֲלָאי**. ואם התחתונים לא מתברכים על ידו כ"ש העליונים שלא מתברכים על ידו **אָמַר רַבִּי יְהוּדָה, וְלֹא**. אמר רבי יהודה לתרץ לרבי יוסי וכי הוא לא יכול להקריב קרבן על עצמו **וְהָא כְּתִיב** והרי כתוב בפסוק (ויקרא טז) **וְכִפֵּר בַּעֲדוֹ וּבַעַד בֵּיתוֹ**, ומבאר למה כתוב בפסוק וכפר **אֲמַאי בַּעֲיָא לְכַפֵּר עָלֶיהָ**, למה הכהן הגדול צריך לכפר על עצמו **בְּגִין דַּאִיהוּ חָב יְכַפֵּר עַל גְּרַמִּיהּ**, אלא ודאי לפי שהוא חטא ואז לכן הוא צריך לכפר על עצמו **דְּכַתִּיב** שכתוב בפסוק **וְכִפֵּר בַּעֲדוֹ**. ומזה הראיה שמשמע מהפסוק שכאשר יש חטא בכהן הגדול הוא בעצמו ראוי להקריב קרבן על עצמו אולם רבי יוסי הקשה עליו כי הוא סובר שמה שכתוב בפסוק וכיפר בעדו, אין הכוונה שהכהן הגדול צריך כפרה על חטא ממש אלא הוא צריך רק כפרה ותיקון בעלמא בלי חטא ממש ולכן הוקשה לו שאם הכהן גדול חטא ממש מי יקריב בשבילו את הקרבן בכדי שיכפר עליו (רמ"ק).

הכהן הגדול אחוז בחכמה הסגן בחסד וכהן הדיוט בנצח

אָמַר רַבִּי תַּיִיא, לתרץ את קושית רבי יוסי שאיך הכהן שחטא יכול להקריב קרבן על עצמו ואמר לבאר **הָא יְדִיעַ בְּאֵן אַתְרַּא אֶתְקָשֶׁר**

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

בַּהֲנֵא רָבָא. שהרי ידוע באיזה מקום למעלה קשור ונאחז הכהן הגדול שהוא בספירת החכמה (רמ"ק) **וּבָאֵן אֶתֶר אֶתְקַשֵּׁר בַּהֲנֵא אַחֲרָא,** ובאיזה מקום קשור ונאחז הכהן האחר שהוא כהן הדיוט שהוא בספירת הנצח (רמ"ק) **וְהָהוּא דְאֶקְרִי סִגְן יְדִיעָא.** ובאיזה מקום קשור ונאחז הסגן של הכהן הגדול הידוע שהוא בספירת החסד (רמ"ק) **בְּגִין כַּד, כִּהֵן אַחֲרָא קָא מְקַרִּיב קַרְבְּנֵיהּ בְּקַדְמֵיתָא,** ובגלל זה הכהן האחר שהוא כהן הדיוט כאשר הוא מקריב עליו את קרבנו בהתחלה **וְסָלִיק לֵיהּ עַד הָהוּא אֶתֶר דְאֶתְקַשֵּׁר בֵּיהּ.** ומעלה אותו עד המקום שהכהן המקריב קשור ונאחז בו דהיינו אם המקריב הוא כהן הדיוט הוא מעלה אותו עד הנצח ואם הוא הסגן אז הוא מעלה אותו עד החסד (רמ"ק) **בְּתֵר דְבַהֲנֵא סָלִיק לְהָהוּא אֶתֶר,** ואחרי שהכהן המקריב העלה אותו עד למקום שיכל להעלותו **לָא מְעַכְבִּין לֵיהּ לְסִלְקָא לְאֶתְרֵיהּ, וְלֹאֶתְכַפְּרָא חוּבֵיהּ.** אז לא מעכבים את הכהן הגדול להעלות את עצמו עד המקום שלו העליון שהוא בחכמה ולכפר על עווננו בעצמו לפי שכל המדרגות שתחתיו מסייעות אותו לעלות למדרגתו שהוא בספירת החכמה בגלל שהם צריכים להתברך על ידו (רמ"ק) **וְעַל דָּא, אַחֲרָא קָא מְקַרִּיב עָלֵיהּ קַרְבְּנֵיהּ.** ולכן הכהן האחר הוא מקריב את קרבנו בהתחלה **כִּיּוֹן דְאֶחֲרָא הוּא מְקַרִּיב, וְלֹא מְסִתְפְּקִין כָּל כַּד עַל יְדֵיהּ,** ומכיון שהכהן האחר הוא מקריב את קרבנו והמדרגות שמתחת לכהן הגדול לא מתברכות כל כך ע"י הכהן האחר לפי שהוא במדרגה פחותה מהכהן הגדול **לְבִתְרָא אִיהוּ מְקַרִּיב, לְכֹן אַח"כ הַכֹּהֵן הַגְּדוֹל הוּא בְּעַצְמוֹ מְקַרִּיב אֶת קַרְבְּנוֹ וְאִינוּן עֲלֵאִין, כְּלָהוּ**

מִתְחַבְּרֵן לְכַפֵּרָא חוֹבֵיהָ. ואותם המדרגות העליונות שהם מתברכים על ידו כולם מתחברים כדי לסייע לו לכפר על עצמו לפי שהם צריכים לו בכדי שיוכלו להתברך על ידו **וּמִלְפָּא קְדִישָׁא אֲסִתְּבִים עַל יְדֵיהּ.** והמלך הקדוש ברוך הוא מסכים על ידיהם **כְּנִוְנָא דָּא,** וכענין סוד זה שהקרבן נקרב על ידי זולתו **הַמְתַּפְּלֵל וְטָעָה יַעֲמֹד אַחַר תַּחֲתֵיו** ואפילו שהחזן האחר הוא יותר פשוט ממנו בכל זאת הוא יעמוד להתפלל תחתיו והוא מוציאו ידי חובתו כדוגמת הקרבן שמקריב הכהן היותר פשוט לכפר על הכהן הגדול.

רשב"י היה מכיר את הש"צ שלשה ימים לפני הימים הנוראים

רְבִי אֶלְעָזָר וְרְבִי אַבָּא הָווּ יְתִבִי. רבי אלעזר ורבי אבא היו יושבים ועוסקים בתורה **אָמַר רְבִי אֶלְעָזָר, חֲמִינָא לְאַבָּא בְיוֹמֵי דְרֵאשׁ הַשָּׁנָה וַיּוֹם הַכְּפֹרִים,** אמר רבי אלעזר לרבי אבא ראיתי את אבא רשב"י הקדוש בשני יומי ראש השנה ויום כיפור **דְּלֵא בְּעֵי לְמִשְׁמַע צְלוֹתָא מְכַל בְּרַ נְשׁ,** שלא רצה אבא לשמוע תפילת ימים נוראים אלו מכל אדם **אֶלְאֵ אֵי קָאִים עָלֶיהָ תְּלַתָּא יוֹמִין** [קל] קודם, **לְדַפְּאָה לֵיהָ.** אלא אם עמד עליו אבא שלשה ימים לפני כן להדריכו ולטהר אותו ע"י שיחזירהו בתשובה וילמדהו את כוננת התפילה (רמ"ז). **דְּרְבִי שְׁמַעוֹן הָוּה אָמַר הָכִי,** ומבאר ר' אלעזר הטעם שהיה רשב"י מכין השליח ציבור קודם הימים הנוראים, שרשב"י היה אומר

אור הרשב"י

[קל] השלושה ימים הם כנגד נה"י שזה כנגד מלכויות וזכרונות ושופרות שהם תיקון הנוק' (רמ"ז).

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

כך בַּעֲלֹתָא דְהָאֵי בַר נָשׁ דְּאִנָּא מְדַפְינָא, אֶתְכַפֵּר
 עָלְמָא. בכח תפילת אותו ש"צ שאני מכינו ומטהר אותו ומלמדו כוונות התפילה עי"ב
 מתכפר העולם וְכָל יְשִׁיבֵן בְּתַקִּיעָה דְשׁוֹפָר, דִּלָּא מְקַבֵּל
 תְּקִיעָתָא דִּבְרַ נָשׁ דִּלָּאוּ אִיהוּ חַפִּים לְמַתְקַע בְּרָזָא
 דְתַקִּיעָה. ומבחר ר' אלעזר לר' אבא שכ"ש בתקיעת השופר לא היה מקבל אבא
 לשמוע תקיעות שופר מאדם שלא יודע לתקוע ע"פ חכמת הכוונות של התקיעות (מק"מ).
 כמו שידוע מ"ש רבנו בשער הכוונות שבכח תקיעת שופר יורד אור גדול שבכוחו מתמתקים
 כל שרשי הדינים וכל הדינים דו"ן וכן כל העולמות שלמטה מהם.

התקיעות סדורות לפי סדר המידות והספירות

דְתַנִּינֵן, [קלא] רַבִּי יִיסָא סָבָא אָמַר הֵינִי תְקִיעָתָא
 כְּסֻדְרָן. ולמדנו, רבי ייסא סבא אמר לבאר בסוד התקיעות, אותן
 התקיעות שנסדרו הן סדורות לפי סדר המידות והספירות (רמ"ק) קְדַמְאָה, בראשונה
 שהוא תשר"ת (מק"מ) בְּלִילָא מַכְלָא. כלול מהכל דהיינו שברים ותרועה כנגד
 לאה ורחל (מק"מ) הַתַּנִּינָא, בשניה שהיא תש"ת הָדָא כְּסֻדְרָא תקיעה אחת
 ככול הסדרים וְהָדָא כְּסֻדְרָא, ותקיעה אחת גם כן ככול הסדרים גְבוּרָה

אור הרשב"י

שלאה נקראת דינא קשיא מכיון שהיא עומדת
 כנגד החסדים הסתומים עד ש"ע דת"ת דז"א
 ורחל נקראת דינא רפיא מכיון שהיא עומדת
 כנגד החסדים המגולים משש"ת דז"א (מק"מ).

[קלא] עיין מש"כ בשע"כ (דרושי ר"ה ח ע"א)
 דשברים הם דינא קשיא והם בלאה ותרועה הם
 דינא רפיא והם ברחל ולכן תוקעים תשר"ת
 כנגדם ומפני הספק אם צריך מוחין רק ללאה
 או רק לרחל תוקעים תש"ת ותר"ת. וטעם הדבר

הלימוד

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000